

Lucrari de constructie a unui garaj in
s.Pelinia, r.Drochia
 (denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Arhitectura

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **240 420 lei**

Întocmit in prețuri curente 27.02.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	327,50	57,66	18 883,65
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	57,66	79,55
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,376	57,66	137,00
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,762	57,66	216,92
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,79	57,66	4 600,69
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,244	57,66	2 032,17
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,00	57,66	5 189,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,24	57,66	359,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,27	57,66	2 783,25
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,787	57,66	1 198,59
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	163,40	57,66	9 421,64
Total manopera						44 903

Materiale

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	43,70	250,00	10 925,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,415	250,00	103,75
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,64	250,00	2 660,00
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	1 250,00	2 362,50
5.	24132173000103	Cleme d90	buc	3,774	35,00	132,09
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	304,00	1,50	456,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	148,10	1,50	222,15
8.	266111280065412	Placi de trotuare din beton prefabricat t=4cm	m2	35,525	83,33	2 960,30
9.	26611128006549	Placi de trotuare din beton prefabricat t=6cm	m2	157,325	133,33	20 976,14
10.	266310210000110	Beton clasa B20	m3	2,835	975,00	2 764,13
11.	266612280028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	35,175	87,50	3 077,81
12.	266612280032513	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	45,225	37,00	1 673,33
13.	26661228005552	Element de inchidere d125	buc	1,648	35,00	57,68
14.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Hcuta=50mm	m2	78,20	85,00	6 647,00
15.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,80	16,00	652,80
16.	27104063117263	Burlan rotund prefabricat tip brass d90	m	7,925	70,00	554,78
17.	27104063118002	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125	m	8,652	75,00	648,90
18.	27321036460704	Tabla cutata Hcuta=30mm	m2	111,00	85,00	9 435,00
19.	27431235490265	Coltar din tabla protejata anticoroziv 80x80mm	m	19,50	85,00	1 657,50
20.	281210630600017	Porti sectionale industriale - 3,0*3,3h	m2	19,80	2 750,00	54 450,00
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	78,00	247	19 266,00



22.	28741158300003	Pilnii de curatire d90	buc	1,887	50,00	94,35
23.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	340,00	0,85	289,00
24.	2874115837745	Suruburi	buc	82,40	0,85	70,04
25.	28741158933974	Suruburi autofiletante	buc	350,00	0,85	297,50
26.	2874125886734	Nituri POP	buc	690,00	0,25	172,50
27.	28752740000502	Elemente de legatura d125	buc	0,824	50,00	41,20
28.	28752740000503	Elemente de legatura d90	buc	1,887	35,00	66,05
29.	287527400005012	Cot de jgheab d125	buc	1,648	105,00	173,04
30.	287527400005023	Cot burlan d90	buc	3,774	85,00	320,79
31.	287527400005033	Cot de capat d90	buc	1,887	85,00	160,40
32.	28752741100013	Piesa de legatura d90	buc	1,887	35,00	66,05
33.	28752741101012	Piesa de racordare jgheab -burlan d125	buc	1,648	105,00	173,04
34.	28752763112312	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d125	buc	11,536	35,00	403,76
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,235	15,00	33,52
36.	4100126202818	Apa	m3	8,17	15,00	122,55
Total materiale de construcții						124 937

Utilaje de constructii

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	15,96	150,00	2 394,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	1,767	150,00	265,05
Total utilaje de construcții						2 659

Cheltuieli directe	lei	172 499
CASM	22,50 %	10 103
Transport	5,00 %	6 247
Total	100,00 +	188 849
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 665
Total	100,00 +	194 514
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 835
Total	100,00 +	200 350
TVA	20,00 %	40 070
Total deviz:		240 420

Întocmit:



(Chibzii I.V.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Negru M.A.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)